
 
 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Большемакателемская средняя школа» 

городского округа город Первомайск 
Нижегородской области 

ПРИКАЗ 

от 21 февраля 2020 г. №24 

О создании и функционировании Центра образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста» 

 
На основании Приказа Министерства образования, науки и молодежной 

политики Нижегородской области от 30.09.2019 №316-01-63-2346 "Об утверждении 
перечня общеобразовательных организаций Нижегородской области, на базе 
которых в  2020 году и на плановый период 2021 и 2022 годов будут созданы 
Центры образования цифрового и гуманитарного профилей "Точка роста" и приказа 
отдела народного образования администрации городского округа город Первомайск 
Нижегородской области от 21.02.2020 № 60-ОД "Об утверждении плана (дорожной 
карты) первоочередных действий по созданию и функционированию в 2020 
Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»" 

приказываю: 
1. Создать на базе муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «Большемакателемская средняя школа» Центр образования цифрового 
и гуманитарного профилей «Точка роста» (далее - Центр). 

2. Назначить руководителем Центра Белову Татьяну Ивановну. 
3. Утвердить Положение о Центре образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» на базе МАОУ «Большемакателемская СШ» (приложение 
№ 1 к настоящему приказу). 

4. Утвердить план первоочередных мероприятий (дорожная карта) по 
созданию и функционированию центра образования  цифрового и гуманитарного 
профилей «Точка роста» (далее Центр) при МАОУ «Большемакателемская СШ» 
(приложение № 2 к настоящему приказу). 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 

Директор МАОУ «Большемакателемская СШ» _______________ А.Ю. Белов 
 
М.П. 
 

  


